突发环境事件应急预案

滁州市明光市生

态环境分局

341182-2020-

064M
2020-3-27

3 四川工厂
四川三棵树涂料有限公司

突发环境事件应急预案

成都市邛崃生态

环境局

510183-2020-

055-M
2020-8-3

4 天津工厂
天津三棵树涂料有限公司

突发环境事件应急预案

天津市北辰区环

境行政执法支队

120113-2018-

428-L
2018-12-10

5 河南工厂
河南三棵树涂料有限公司

突发环境事件应急预案

南召县环保局、南

阳市环保局、河南

省环境保护厅

NHSKSTL-HJYA-

01
2018-11-19

   2020 年，根据法规要求，结合各工厂车间及生产实际情况，开展一系列相关的应急演练。主

要演练有：

   2020 年年度报告

75 / 225

2020 年 6 月，三棵树（莆田工厂）举行“安全生产月”应急演练—PU 车间小批量分散室泄

露及火灾事故应急救援演练。

2020 年 7月，三棵树（天津工厂）组织乳液吨桶泄漏事故演练；三棵树（安徽工厂）组织安

徽工厂醋酸乙烯泄漏、火灾应急救援演练。

2020 年 11 月，三棵树（莆田工厂）举行成品仓油性产品倾倒泄漏及火灾事故应急救援演练；

三棵树（四川工厂）组织溶剂罐区卸料泄露火灾应急救援演练；三棵树（安徽工厂）组织导热油

泄露应急演练。

2020 年 12 月，三棵树（河南工厂）组织防腐剂泄漏应急演练。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

   2020 年年度报告

76 / 225

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 1,850,636 0.99 8,188,331  678,451 -2,508,313 6,358,469 8,209,105 3.05

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,850,636 0.99 8,188,331  678,451 -2,508,313 6,358,469 8,209,105 3.05

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 1,850,636 0.99 8,188,331  678,451 -2,508,313 6,358,469 8,209,105 3.05

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 184,529,845 99.01 0  73,811,938 2,353,804 76,165,742 260,695,587 96.95

1、人民币普通股 184,529,845 99.01 0  73,811,938 2,353,804 76,165,742 260,695,587 96.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 186,380,481 100.00 8,188,331  74,490,389 -154,509 82,524,211 268,904,692 100.00

   2020 年年度报告

77 / 225

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、公司于 2019 年 11 月 7日召开了第五届董事会第一次会议，审议通过了《关于回购注销部

分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票及调整回购数量和回购价格的议案》。鉴于 2017

年限制性股票激励计划中首次授予激励对象 26 人、预留授予激励对象 1 人，共 27 名激励对象因

离职不再具备激励对象资格，董事会同意公司对该 27 名激励对象已获授但尚未解除限售的首次

授予、预留授予的限制性股票合计 154,509 股进行回购注销并办理相关手续。截至 2020 年 1月 6

日，公司已向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了上述限制性股票合计 154,509 股

的回购过户，并已完成了股份注销手续。公司注册资本由人民币 186,380,481 元变更为人民币

186,225,972 元，公司股份总数由 186,380,481 股变更为 186,225,972 股。具体内容详见公司于

2020 年 1 月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定信息披露媒体上披露的

[…]

以方案实施前的公司总股本 186,225,972 股为基准，每股派发现金红利 0.66 元（含税），同时以

资本公积转增股本方式向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 122,909,141.52 元，转增

74,490,389 股，本次分配后总股本为 260,716,361 股。具体内容详见公司于 2020 年 6 月 19 日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定信息披露媒体上披露的《2019 年年度权益分

派实施公告》（公告编号：2020-051）。

3、公司分别于 2020 年 4月 11 日、2020 年 5 月 7 日召开第五届董事会第六次会议和 2019 年

年度股东大会，审议通过了《关于公司 2020 年度非公开发行 A股股票方案的议案》，共发行股份

8,188,331 股，发行对象为公司控股股东、实际控制人洪杰先生。本次发行的新增股份已于 2020

年 10 月 16 日在中国登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。具体内容详见公

司于 2020 年 10 月 20 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定信息披露媒体上披

露的《非公开发行股票发行结果暨股本变动的公告》（公告编号：2020-090）。

4、公司 2017 年限制性股票激励计划首次授予部分第三期、预留授予部分第二期符合解锁条

件的激励对象共计 255 人，其持有的限制性股票共 2,353,804 股解除限售并于 2020 年 11 月 9 日

上市流通。具体内容详见公司于 2020 年 11 月 3 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及

相关指定信息披露媒体上披露的《关于 2017 年限制性股票激励计划首次授予部分第三期、预留授

予部分第二期限制性股票解锁暨上市公告》（公告编号：2020-105）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

单位：元，币种：人民币

财务指标 股份变动前 股份变动后

每股收益 2.69 1.91

每股净资产 13.46 9.33

   2020 年年度报告

78 / 225

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

洪杰 0 0 8,188,331 8,188,331 公司 2020

年 非 公 开

发行A股的

发行对象

2022 年 4

月 18 日

2017 年限

制 性 股 票

激 励 计 划

首 次 授 予

激 励 对 象

202 人

1,412,607 1,964,003 565,053 13,657 未 达 到 解

锁 条 件 及

2019 年年

度 资 本 公

积 转 增 股

本

2020 年 11

月 9 日

2017 年限

制 性 股 票

激 励 计 划

预 留 部 分

激 励 对 象

55 人

283,520 389,801 113,398 7,117 未 达 到 解

锁 条 件 及

2019 年年

度 资 本 公

积 转 增 股

本

2020 年 11

月 9 日

合计 1,696,127 2,353,804 8,866,782 8,209,105 / /

说明：1、2017 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票，2020 年 1月有 26人回购注销，

共注销股份数量 153,809 股；预留部分的限制性股票，2020 年 1月有 1人回购注销，共注销股

份数量 700 股。上述注销股份已在上表的期初数中扣除。

2、上述表格中“本年增加限售股数”为因 2019 年权益分派方案资本公积转增股本增加的

565,053 股股份。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

人民币普通股
2020 年 10

月 16 日

48.85 元 8,188,331 2022 年 4

月 18 日

8,188,331 /

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

   2020 年年度报告

79 / 225

2020 年 9月 8日，公司获得中国证券监督管理委员会下发的《关于核准三棵树涂料股份有限